

اخبار دیپلماسی

بیانیه سفارت ایران در دانمارک درباره توقیف کشتی تجاری به دلیل شاکی خصوصی

سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک روز جمعه با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که کشتی متعلق به «خطوط کشتیرانی مرسک» پس از تسویه حساب بدهی‌ها و حل‌وفصل پرونده حقوقی با شاکیان خصوصی، اجازه خروج از آب‌های ایران را پیدا می‌کند.سفارت جمهوری اسلامی ایران در کینپه‌گ در اختیار «ایرنا» قرار گرفت، توضیحاتی را درباره توقیف کشتی باری «مارس‌گریس» در آب‌های ایران ارائه کرد.سفارت‌ایران یادآوری این‌که کشتی تجاری یادشده متعلق به شرکت خطوط کشتیرانی مرسک(مرسکشپینینگ‌لاین)است،افزود:توقیف این کشتی در روز ۲۸ آوریل (سه‌شنبه‌هشتم اردیبهشت)براساس حکم دادگاه در پی دادخواهی و شکایت خصوصی در ارتباط با بدهی این کشتی به شرکت‌های ایرانی صورت گرفته‌است.
بر اساس این بیانیه مطبوعاتی، روند قضایی این پرونده در سال‌های گذشته طی شده و طرف‌های دعوا نیز در جلسات متعدد دادگاه‌شرکت کرده و مدارک خود را ارائه داده‌اند؛حتی نسبت به تصمیم‌های اولیه دادگاه تقاضای فرجام‌خواهی کرده‌بودند.

در این بیانیه تأکید شده است: در سال جاری میلادی حکم نهایی دادگاه شامل محکومیت به پرداخت غرامت علیه شرکت کشتیرانی «مرسک شپینینگ لاین» صادر شد. سفارت جمهوری اسلامی در کینپه‌گ تأکید کرد: اقدام مسئولان ایران در این ارتباط براساس قوانین و مقررات کشور و مطابق با قوانین و معیارهای بین‌المللی بوده است. براساس این بیانیه، به‌طور طبیعی این کشتی پس از تسویه‌حساب دیون و بدهی‌ها توسط شرکت کشتیرانی مرسک، اجازه خواهد داشت مسیر خود را از آب‌های ایران به طرف مقصدنهایی ادامه‌دهد.سفارت ایران همچنین اعلام کرده که خمدمه این کشتی در سلامت کامل هستند و در محل مناسبی مستقر شده‌اند؛هیچ محدودیتی برای دسترسی کنسولی آنان وجود ندارد و در صورت نیاز یارخواست، این دسترسی فراهم می‌شود.

جدل تویتری جواد ظریف و یک نماینده کنگره آمریکا

محمدجوادظریف در پاسخ به توییت تام کاتن، سناتور تندروی آمریکایی که او را «ضعیف‌النفس» خطاب کرده بود، نوشت: «چیزی که ما احتیاج داریم دیپلماسی جدی است نه حمله شخصی قلدل‌ماپانه». تام کاتن سناتور جوانی است که به‌این نامه ۲۷ سناتور آمریکایی به مسئولان ایران نوشته‌اند که در آن هشدار داده‌بوده‌گروه توافقی هسته‌ای میان آمریکا و ایران صرفاً تا پایان دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما دوام خواهد داشت. وزیر خارجه ایران روز چهارشنبه در دانشگاه نیویورک روند توافق جامع با ۵۰۱ را تشریح کرد و گفت: در صورت توافق، گام‌های رفع تحریم‌ها احتمالاً چند هفته طول می‌کشد، تمامی تحریم‌ها علیه ایران برداشته خواهد شد، خواه این موضوع با میل سناتورها تا کنان باشد یا نباشد. این سخنان خشم کاتن را برپی داشت. او در صفحه توییت خود نوشت: «هی ظریف! شنیده‌ام نام مرا برده‌ای. اگر تا این اندازه مطمئن هستی، بیادرباره قانون اساسی (آمریکا) باهم بحث کنیم. بیانیه‌ها من این است: در واشنگتن دی‌سی، هر وقتی که تو انتخاب کنی، دیدار داشته باشیم تا درباره ظلم و ستم، خیانت و ترور ایران بحث کنیم. من متوجه شدم‌ام در ۳۰سالگی، طی جنگ ایران عراق درحالی‌که روستایی‌ها و کودکان کشته می‌شدند، تو در آمریکا پنجاه شده بودی. این نشانه شیاعت نیست». ظریف هم روز پنجشنبه در پاسخی که از قبل گفته بود «براساس ادب ایرانی» خواهد بود، نوشت:«چیزی که ما احتیاج داریم دیپلماسی جدی است نه حمله شخصی قلدل‌ماپانه. قدم نورسیده مبارک امیدوارم با خانواده در صلح زندگی کنید و از داشتن اولدت ببری».

تداوم حملات هوایی عربستان سعودی به یمن و جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه به‌ویژه سوخت برای انتقال موادغذایی و دارو به مناطق مختلف باعث شده تا این کشور در معرض قابعه‌ای انسانی قرار بگیرد. در همین راستا سازمان ملل متحد خواستار از سرگیری ارسال کمک به یمن شده است زیرا برنامه جهانی غذا به علت کمبود سوخت مجبور به توقف توزیع موادغذایی در برخی مناطق یمن شده است. با گذشت پنج هفته از آغاز تجاوز نظامی عربستان به یمن، همچنان برنامه ارسال کمک برای شهروندان یمنی به دلیل ادامه حملات و فشرده‌گی آن به مرحله اجرا در نیامده است. این درحالی است که هفت و نیم میلیون نفر یعنی یک‌سوم ساکنان یمن درگیر تبعیت هستند و سازمان بهداشت جهانی روز جمعه از افزایش درگیری‌ها و آمار تلفات در این کشور قنبر خبر داد. سازمان ملل متحد می‌گوید نزدیک به ۱۲ میلیون نفر در یمن به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند و بیش از ۳۰۰ هزار تن از خانه‌های خود آواره شده‌اند. خبرگزاری فرانسه در گزارش خود درباره وضع حاکم بر یمن از ۱۹ مارس تا ۲۷ آوریل جاری آورده است: سازمان‌های بهداشتی و پزشکی از کشته‌شدن ۱۲۴۴ نفر و زخمی شدن ۵۰۴۴ نفر دیگر خبر داده‌اند. این خبرگزاری هشدار داد: در صورت ادامه

حملات، بیشتر مسیرهای ارتباطی صنعا به مناطق تعز، عدن، الضالع ولحج(واقع در جنوب یمن) مسدود و به دنبال آن امکان توزیع دارو نیز با محدودیت مواجه خواهد شد. بحرانی شدن وضع انسانی یمن، بان‌گی‌مون دبیرکل سازمان ملل را نوازشده تا زنگ خطر را به صدا درآورد. وی روز پنجشنبه از همه گروه‌ها خواست تا برای ایمن ماندن سازمان‌ها و نهادهای امدادرسان تضمین بدهند. روز پنجشنبه دبیرکل سازمان ملل متحد نیز، خواهان از سرگیری فوری واردات سوخت به یمن برای جلوگیری از شدن وضع مصیبت‌بار انسانی در این کشور شد. بان‌گی‌مون افزود: نهادهای بهداشتی یمن درحال از بین رفتن و از آیه خدمات بهداشتی و مخیاراتی در آستانه قطعی کامل قرار دارد و در صورت عدم تهیه و از سرگیری ارسال سوخت عملیات بشردوستانه در روزهای آتی قطع خواهد شد. پیشتر دبیرکل سازمان ملل متحد وضع یمن را فاجعه‌بار دانسته و با انتقاد از تأثیر درگیری‌ها و حملات هوایی بر فعالیت‌های

جدال واژه‌ها بر سر توافق هسته‌ای

حاشیه آن ملاقات‌های مرتبط با مذاکرات هسته‌ای هم انجام شد ازجمله با موگرینی، کری و امانو تیم مذاکره‌کننده ایران از روز پنجشنبه کار نگارش متن توافق نهایی را در نیویورک از سر گرفت که انتظار می‌رود تا سه‌شنبه ادامه داشته‌باشد. پیش از این، نگارش متن با مذاکره عراقی و روانچی و اشمید روز دوم اردیبهشت در وین آغاز شده بود. عراقچی گفت که نگارش متن توافق جامع در اروبا ادامه خواهد یافت. یکی از مهم‌ترین اختلافات میان ایران و آمریکا زمان بندی هابری لغو تحریم‌هاست. روز گذشته سخنگوی کاخ‌سفید گفت: تحریم‌ها علیه ایران پس از اطمینان از پایبندی این کشور به تعهداتش لغو خواهند شد.

جاش ارنست، سخنگوی کاخ‌سفید در واکنش به اظهارات محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران که گفته بود شورای امنیت سازمان ملل باید طی چند روز پس از حصول یک توافق نهایی تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند اظهار کرد: ما پیش از این به وضوح مشخص کردیم که هر گونه لغو تحریم‌ها علیه تهران تنها پس از آن‌که این کشور کابلی قابل راستی‌آزمایی برای عمل به تعهداتش در این توافق را برداشت صورت خواهد گرفت.

سخنگوی کاخ‌سفید ادامه داد: به‌طور قطع شورای امنیت سازمان ملل و ۵ عضو دائم آن که هم‌اکنون درگیر مذاکرات هسته‌ای هستند باید درباره سرعت و چگونگی لغو تحریم‌ها که شورای امنیت خود صادر کرده است تصمیم بگیرند. براساس

هشدار سازمان ملل درباره فاجعه انسانی در یمن

۱۲ میلیون نفر در یمن به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند



عکس: AP

امدادسانی در یمن گفته‌است: «سیستم‌های تصفیه آب، وضع بهداشت و خدمات مختاری تر در آستانه فروپاشی است». وی گفت: حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی ازجمله بیمارستان‌ها، انبارهای سازمان‌های بشردوستانه و تأسیسات سازمان ملل قابل قبول نیست و با قوانین بین‌المللی در تضاد است. برنامه‌جهانی غذا روز پنجشنبه از توقیف تدریجی توزیع غذای انسانی از کمبود سوخت خبر داد. برنامه جهانی ۲۰۰هزار نفر در مناطق مختلف یمن تهیه‌شد.

نشست بی‌نتیجه شورای امنیت درباره یمن
هم‌زمان با تشدید بحران انسانی و ادامه حملات سعودی‌ها به مردم یمن، نشست فوق‌العاده و غیرعلنی شورای امنیت درباره یمن که به درخواست روسیه تشکیل شده بود، بدون رسیدن به نتیجه‌ای مشخص پایان یافت. این نشست را روسیه به‌عنوان یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت و با دستور کار بررسی امکان کمک به غیرنظامیان یمنی و چاره‌اندیشی

گفت: این پیش‌نویس با ابراز نگرانی از شرایط انسانی روسیه در این درخواست به بحران کمبود سوخت و یمن اشاره کرده بود که توقف عملیات بشردوستانه در روزهای آینده را محتمل کرده است. نماینده روسیه بعد از این نشست در جمع خبرنگاران با انتقاد شدید از سه عضو دائم و غربی شورای امنیت گفت: برغم ممنوعیت استفاده از نیروی نظامی در بحران یمن طبق قطعنامه شورای امنیت، برخی از اعضای این شورا، از حملات هوایی انتقاد به رهبری عربستان سعودی ضد مردم یمن حمایت می‌کنند. وینالی چورکین افزود: برخی اعضای شورای امنیت با درک نادرست از قطعنامه صادره، معتقدند ائتلاف کشورهای عربی به سرکردگی عربستان سعودی، تصمیمی برای اجرای این قطعنامه این شورا است ولی این درحالی‌است که این قطعنامه، اجازه استفاده از نیروی نظامی را نداده است. وی با اشاره به پیش‌نویس بیانیه مطبوعاتی روسیه برای صدور در پایان نشست شورا و مخالفت اعضا با صدور این بیانیه

دادستان کل بالتیمور خبر داد:

اعلام اتهام علیه ۶ افسر پلیس به جرم قتل «فردی‌گری»

شهروند | دادستان کل بالتیمور در روز جمعه ۶ افسر پلیس این شهر را به جرم ارتکاب جرایمی که منجر به قتل «فردی‌گری»، جوان سیاه‌پوست ۲۵ ساله آمریکایی شد، متهم شناخت. رأی قاطع و بی‌سابقه دادستان بالتیمور در خصوص این پرونده به دنبال اعتراض گسترده مردم بالتیمور نسبت به خشونت پلیس علیه سیاه‌پوستان آمریکایی صورت گرفت.

به دنبال اعلام خبر طرح اتهام علیه ۶ افسر پلیس، اظهاراتی که از سوی فعالان در اعتراض به مرگ یک سیاه‌پوست به دست نیروهای پلیس تدارک دیده شده‌بود به «راهپیمایی پیروزی» بدل شد. هرچند که این ۶ نیروی پلیس پس از معرفی خود به زندان بالتیمور در عذاب‌ظهور روز جمعه، با پرداخت وثیقه‌های ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار دلاری به‌طور موقت آزاد شدند. اقدام دادستان ۲۵ ساله بالتیمور که خود از جامعه سیاهان آمریکاست، موجی از شادی را به خیابان‌های بالتیمور آورد چرا که از ۲۰ روز پیش از آن و به دنبال موجی از اعتراضات که در مراسم تشییع جنازه فردی‌گری آغاز شد، به صحنه نبرد معترض‌ان خشمگین و نیروهای امنیتی بدل شده بود.

اخبار جهان

انتقاد عراق از لایحه کنگره آمریکا برای حمایت مستقیم از کردها و عشایر سنی

معاون رئیس جمهوری عراق با انتقاد از لایحه ارایه شده از سوی کمیته روابط خارجی کنگره آمریکا درباره حمایت مالی از بیشتر گها و مناطق سنی‌نشین عراق گفت: «کنگرو آمریکا این طرح را برای توجیه شکست سیاسی‌اش در حمایت از تمامیت ارضی و ثبات امنیتی عراق ارائه داده‌است.» به گزارش ایسنا، «ایاد علاوی» در گفت‌وگو با روزنامه شرق الاوسط اظهار کرد: «ما این لایحه را از شدت محکوم می‌کنیم چراکه به حفظ تمامیت‌ارضی عراق ضربه می‌زند و دخالتی آشکار در امور داخلی عراق محسوب می‌شود.»

«حسب‌ی شمیری»، یکی از اعضای کمیته حفظ امنیت و دفاع عراق نیز در این‌باره گفت: «با وجود این که ما خواستار تجهیز نیروهای عشایر و مردمی برای نبرد با داعش هستیم، از طرف آمریکایی خواستهایم ارسال سلاح به واسطه دولت مرکزی عراق صورت گیرد نه این که آمریکا مستقیماً وارد عمل شود.» در همین حال سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در اظهاراتی اعلام کرد: «حمایت آمریکا از دولت و وحدت عراق مطابق با چارچوب فدرالیسم است و پیش‌نویس قانون مطرح شده در مجلس سنای آمریکا درباره تقسیم عراق به منزله نظر دولت آمریکاست.»

دستگیری ۲ قاضی ترک در پی صدور حکم آزادی مخالفان اردوغان

مقامات ترکیه ۲ قاضی را که اخیراً حکم آزادی بیش از ۷۰ مظنون به همکاری با فتح‌الله گولن، روحانی مخالف آنکارا را صادر کردند، دستگیر کرده‌اند. به گزارش پرس‌تی‌وی، گفته می‌شود این مظنونان برای براندازی دولت ترکیه تلاش می‌کردند. «متین اوزچلیک»، قاضی دادگاه کیفری استانبول ۳۰ آوریل بر پی صدور حکم دومین دادگاه کیفری عالی استانبول دستگیر شد. «مصطفی باسر»، دیگر قاضی دادگاه کیفری استانبول نیز روز جمعه پس از حضور در دادگاه دستگیر شد. باسر دقایقی پس از صدور حکم دادگاه مبنی بر دستگیری وی در توییت نوشت: «استگاه قضایی امروز از دنیا رفت. من به همین مناسبت به ملت ترکیه تسلیت می‌گویم.» رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه با استقبال از بازداشت این دو قاضی احکام آزادی این ۷۴ زندانی را غیرقانونی خواند. گفته می‌شود این مظنونان از طرفداران گولن، روحانی مخالف دولت ترکیه هستند که در آمریکا زندگی می‌کند. اردوغان، گولن را به دست‌داشتن در اتهامات فساد و افشاکری‌های شبکه‌های اجتماعی علیه دولت ترکیه متهم کرده است. دو قاضی یاد شده به عضویت «در یک سازمان مسلح تروریستی» و «اخلال در فعالیت دولت‌متهم‌شده‌اند.

راهبی ۲۳۴گروگان دیگر از بند تروریست‌های بوکوحرام

ارتش نیجریه از آزادی ۲۳۴ دختر و زن جوان دیگر از چنگ گروه تروریستی بوکوحرام خبر داد. به گزارش نیسپا، ارتش نیجریه در ادامه عملیات‌های خود در جنگل‌های شمال شرقی این کشور یعنی مهم‌ترین پایگاه بوکوحرام ۲۳۴ دختر و زن جوان دیگر را نیز از چنگ بوکوحرام آزاد کرد. این موفقیت درحالی است که در هفته گذشته نیز بیش از ۳۰۰ دختر و زن جوان از چنگ بوکوحرام آزاد شده بودند. بدین ترتیب شمار دخترانی که ارتش نیجریه ازادی‌شان را در یک هفته گذشته اعلام کرده به ۶۷۷ تن رسید. بنابر گزارش‌ها، در جریان این عملیات شمار زیادی از زنان و دختران، به‌ویژه کسانی که گروه بوکوحرام از آنها به‌عنوان سیر انسانی استفاده کرده‌بود، کشته‌شده‌اند.

نخستین مانور مشترک روسیه و چین در دریای مدیترانه

وزارت دفاع چین از تصمیم این کشور برای برگزاری رزمایش مشترک با روسیه در دریای مدیترانه خبر داد. به گزارش راشا تودی، این نخستین بار است که نیروی دریایی چین و روسیه به‌طور مشترک به برگزاری رزمایش دریایی اقدام می‌کنند. این مانور دریایی مشترک در اواسط ماه می برگزار می‌شود و هدف از آن افزایش توانایی‌های نظامی و گسترش زمینه‌های همکاری‌های دفاعی دو کشور اعلام شده‌است. براساس اعلام وزارت دفاع چین، این رزمایش علیه هیچ کشور یا طرف سومی نیست. این درحالی است که ژاپن و آمریکا نیز در هفته گذشته دستورالعمل‌های جدید همکاری‌های دفاعی خود را منتشر کردند و مقامات واشنگتن نیز بر تعهد قاطعانه خود در حمایت از تویکیو در تمامی زمینه‌ها از جمله درگیری با چین تأکید کردند.

گاردین: ابوبکر البغدادی فاج شده‌است

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی اعلام کرد که سرکرده ارشد داعش در جریان حملات جنگنده‌های ارتش عراق قتلح شده‌است. به گزارش مهر به نقل از روزنامه انگلیسی گاردین، «ابوبکر البغدادی» در پی حملات هوایی جنگنده‌های ارتش عراق از ناحیه سینه با تیر خورده و به شدت آسیب دیده و از ناحیه کمر فلج شده است. به گزارش این روزنامه، البغدادی در حال حاضر قادر به حرکت نیست و پزشکان او در بیمارگاهش در شهر موصل عراق در حال درمان او هستند. گفتنی است، ابوعلاء الغفری چندی پیش به‌عنوان جانشین موقت ابوبکر البغدادی منصوب شد.